1

证券代码：000507           证券简称：珠海港        公告编号：2020-052

珠海港股份有限公司

关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的进展公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据珠海港股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月

14

2

（以下简称“交通

银行珠海分行”）

构性存款 款

公司与农业银行珠海吉大支行、交通银行珠海分行均不存在关联

关系。

二、投资风险分析及风险控制措施

1、投资风险

本期购买的产品安全性高、满足保本要求且流动性好。虽然投资

产品经过严格的评估，但金融市场受宏观经济的影响较大，不排除该

项投资受到市场波动的影响，主要面临政策风险、市场风险、不可抗

力及意外事件风险等投资风险。

2、针对投资风险，拟采取措施如下：

（1）公司将及时分析和跟踪现金管理产品投向和进展情况，如

发现存在可能影响公司资金安全的风险因素，将及时采取相应措施，

控制投资风险；

（2）公司内控审计部负责对现金管理的资金使用与保管情况进

行日常监督，定期对资金使用情况进行审计、核实；

（3）公司独立董事、监事会有权对募集资金的使用情况进行监

督和检查，必要时可以聘请专业机构进行审计；

（4）公司将根据深圳证券交易所的相关规定，及时履行信息披

露义务。

三、对公司经营的影响

公司使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理，是在确保募集资

金投资项目所需资金正常使用和募集资金安全的前提下进行的，不会

3

影响募集资金投资项目的正常实施，不存在变相改变募集资金用途的

情形，亦不会影响公司主营业务的正常发展。同时有利于提高募集资

金的使用效率，获得一定的收益，为公司和股东谋取更多的回报。

四、公告日前十二个月内使用闲置募集资金进行现金管理的情况

截止本公告披露日，公司前十二个月累计使用部分募集资金进行

现金管理的产品尚未到期的金额为人民币 31,500 万元（含本次购买

金额），未超过公司董事局的授权额度。具体情况如下：

序

号

签约方

名称
产品名称

金额

（万

元）

产品

类型

投资收

益起算

日

投资到

期日

预计年

化收益

率

收回

情况

1

交通银

行珠海

分行

交通银行蕴通

财富活期型结

构性存款 S 款

特享版

5,000

价格

结构

型

2019 年 8

月 16 日

2019 年

10 月 15

日

3.05%-

3.25%

到期已赎

回，收益为

271,575.34

元

2

珠海华

润银行

珠海分

行

珠海华润银行

润金 2 号保本

型人民币理财

产品

20,00

0

保本

浮动

收益

型

2019 年 8

月 21 日

2020 年 2

月 21 日
3.90%

到期已赎

回，收益为

3,932,054.

79 元

3

珠海华

润银行

珠海分

行

公司大额存单

2019 年第 243

期

11,50

0

固定

利率

2019 年

10 月 29

日

2020 年 7

月 20 日
4.0%

尚未

到期

4

交通银

行珠海

分行

交通银行蕴通

财富活期型结

构性存款 S 款

8,000

价格

结构

型

2019 年

10 月 29

日

2019 年

11 月 28

日

2.65%-2

.85%

到期已赎

回，收益为

193,643.83

元

5 珠海华 润金 2 号保本 3,500 保本

4

润银行 型人民币理财

产品

浮动

收益

型

10 月 31

日

月 30 日 回，收益为

645,726.03

元

6

兴业银

行珠海

分行

结构性存款
10,00

0

保本

浮动

收益

型

2019 年

11 月 7

日

2020 年 1

月 6 日

3.40%-3

.4765%

到期已赎

回，收益为

571,479.45

元

7

交通银

行珠海

分行

交通银行蕴通

财富活期结构

性存款 S 款

5,000

价格

结构

型

2019 年

12 月 6

日

2020 年 1

月 5 日

2.65%-2

.85%

到期已赎

回，收益为

121,027.40

元

8

珠海华

润银行

珠海分

行

公司大额存单

2019 年第 264

期

4,000
大额

存单

2019 年

12 月 6

日

2020 年 7

月 20 日
3.80% 尚未到期

9

农业银

行珠海

吉大支

行

中国农业银行

“本利丰 181

天”人民币理

财产品

2,500

保本

保证

收益

型

2019 年

12 月 7

日

2020 年 6

月 5 日
3.00%

 到期已赎

回，收益为

371,917.81

元

10

交通银

行珠海

分行

交通银行蕴通

财富活期结构

性存款 S 款

4,000

价格

结构

型

2019 年

12 月 25

日

2020 年 2

月 24 日

2.65%-2

.9%

到期已赎

回，收益为

197,041.10

元

11

农业银

行珠海

吉大支

行

中国农业银行

“本利丰·90

天”人民币理

财产品

5,000

保本

保证

收益

型

2020 年 2

月 25 日

2020 年 5

月 25 日
2.75%

到期已赎

回，收益为

339,041.10

元

12
交通银

行珠海

交通银行蕴通

财富活期结构
5,000

价格

结构

2020 年 2

月 28 日

2020 年 3

月 29 日

0.88%-2

.85%

到期已赎

回，收益为

5

分行 性存款 S 款 型 111,712.33

元

13

珠海华

润银行

珠海分

行

公司大额存单

2020 年第 37

期

7,000
大额

存单

2020 年 3

月 11 日

2020 年 7

月 20 日
3.60% 尚未到期

14

兴业银

行珠海

分行

结构性存款
15,00

0

保本

浮动

收益

型

2020 年 3

月 13 日

2020 年 6

月 11 日

1en-US(en-US)>> BDC q
425.83 53412
 EMC  /P <</MCID 62>> BT
/F1 12 Tf
1 0 0 1 432.67 588.82 Tm5
0 g
[(1en-US(en-US)>>- q
425.83 53412
 EMC  /P <</MCID 62>> BT
/F1 12 Tf
1 0 0 1 432.67 588.82 Tm614 re[(1en-US(en-US)>>3. q
425.83 53412
 EMC  /P <</MCID 62>> BT
/F1 12 Tf
1 0 0 1 432.67 588.82 Tm
0 g1
[( )] TJ
ET
Q
781DC q
425.83 53412
 EMC  /P <</MCID 62>> BT
/F1 12 Tf
1 0 0 1 432.67 588.82 Tm66)]
[( )] TJ
ET
Q
Q
 EMC q
269.93 534.43 45.64 0./P <</MW* n
BT
P <</MCID 64/Lang (en-US)>5 BDC q
477.94 722.62 65.64 46/P <</MW* n
BT
P <</MCID 64/1 0 0 1 484.18 753.6 Tm
3 g
.184] TJ
ET
Q
Q
 EMC q
85.5D 63>> BDC q
369.64 722.62 65.64 46/P <</MW* n
BT
P <</MCID 64/1 0 0 1 486.7 671.02 Tm
9 g
.18363E7C>] TJ
ET
Q
 4.6243
q
85.584 628.5D 63>> BDC q
369.74 722.62 65.64 46/P <</MW* n
BT
P <</MCID 64/1 0 0 1 486.7 671.02 Tm
3.
[<14A4>] TJ
ET
0D0E02C8>390
ET
Q
q046A
85.584 628.5D 63>> BDC q
369.84 722.62 65.64 46/P <</MW* n
BT
P <</MCID 64/1 0 0 1 484.18 753.6 Tm
( )6
[( )] TJ
ET
Q
1,398,636.
 EMC q
85.5D 63>> BDC q
369.94 628.54 65.64 93/P <</MW* n
BT
P <</MCID 64/1 0 0 1 484.18 753.6 Tm97 )6
.6243 TJ
ET
Q
98
 EMC q
85.5D 63>> BDC q
369794 628.54 65.64 93/P <</MW* n
BT
P <</MCID 64/1 0 0 1 486.7 671.02 Tm5.18»

	珠海港股份有限公司
	关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的进展公告
	一、本月公司使用部分闲置募集资金进行现金管理的情况
	二、投资风险分析及风险控制措施
	1、投资风险
	2、针对投资风险，拟采取措施如下：

	三、对公司经营的影响
	四、公告日前十二个月内使用闲置募集资金进行现金管理的情况
	五、备查文件